CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO N°. 126/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Assunto: Providências que especifica.

José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência,
que determine ao setor competente da municipalidade, para que proceda ao
recapeamento asfáltico na Estrada Vicinal Adolfo Toricelli que liga Pinhalzinho à
Monte Alegre do Sul.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de recapeamento asfáltico dessa estrada
se tornou iminente, face ao estado precário da via, que compromete a segurança
dos motoristas dos veículos e dos pedestres, que percorrem a referida estrada à
pé.

A melhoria solicitada, também se faz necessária para
recuperar as entradas das chácaras, que são muitas e estão sem condições de
trafegabilidade em virtude da deterioração do asfalto, sendo necessário ao
recapeamento asfáltico com a maior brevidade possível.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884